Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Responsável

MOÇÃO N. 091/2024

Autoria: Vereador Douglas Pereira Teixeira de Carvalho

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a empresa

Boneca de Pano, em reconhecimento pelos

seus 18 anos de excelência no comércio de

roupas e pela sua notável trajetória de

crescimento no município de Alta Floresta.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário,

CONGRATULAÇÕES com a empresa Boneca de Pano, em reconhecimento

pelos seus 18 anos de excelência no comércio de roupas e pela sua notável

trajetória de crescimento no município de Alta Floresta.

Fundada em setembro de 2006 pela empreendedora Patrícia Bandeira

Pulido, a Boneca de Pano começou como uma pequena loja física na Rua D,

fruto da determinação e visão empreendedora de sua fundadora, que desde os 14

anos já se aventurava no comércio informal, vendendo produtos de revistas e

atuando como sacoleira. Aos 17 anos, com sua emancipação, Patrícia deu o

grande passo de abrir sua própria loja.

Ao longo dos anos, a empresa cresceu, conquistando seu espaço no

mercado local e ampliando suas operações. Mesmo diante de adversidades como

a pandemia, a Boneca de Pano não parou de acreditar no seu potencial e

continuou a investir na cidade, inaugurando, em 2024, o Studio Live,

fortalecendo ainda mais sua relação com a comunidade.

Hoje, com 19 funcionários e sediada em seu prédio próprio, a empresa

é uma referência no setor de moda, sendo reconhecida por seus clientes pelo

excelente atendimento e qualidade de seus produtos, tendo sido agraciada com o

título de Melhor Butique e de Melhor Atendimento.

Além disso, é digno de menção o espírito comunitário da Boneca de

Pano, sempre aberta a apoiar e participar de ações sociais em nossa cidade.

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Responsável

Portanto, esta Casa Legislativa sente-se honrada em prestar esta

homenagem à Boneca de Pano, celebrando seus 18 anos de história e seu

importante papel no desenvolvimento econômico e social de nossa cidade.

Ante o exposto, e atendidas às formalidades regimentais, o Vereador

que a esta subscreve REQUER, que fique constando da Ata da Sessão Ordinária

de 10 de setembro do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES,

enviando-se cópia da presente a homenageada.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.

Alta Floresta – MT, 05 de setembro de 2024.

 Douglas Pereira Teixeira de Carvalho

 Vereador

_________________ _________________ _________________

_________________ _________________ _________________

_________________ _________________ _________________

_________________ _________________ _________________

		2024-09-05T15:13:49+0000
	Signed by DOUGLAS PEREIRA TEIXEIRA DE CARVALHO 015.458.261-10 with DocuSeal.co